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TARIFFOPPGJØRET 2024 – KRAV OSLO KOMMUNE   
  
Økonomi/generelt:   
Den 16. februar 2024 offentliggjorde Det Tekniske Beregningsutvalget (TBU) sin foreløpige rapport, 
som viser hva resultatene ble i oppgjøret 2023.    
   
Rapporten viser at samlet lønnsvekst fra 2022 til 2023 for arbeidere og funksjonærer i industrien (det 
utvidede frontfaget), ble 4,8 prosent.   
   
Rapporten viser at lønnsveksten for kommunal sektor samlet (inkludert undervisningssektoren) var 
5,6 prosent. 
   
Rapporten viser at det fremdeles er store lønnsforskjeller mellom industrifunksjonærer og ansatte 
med tilsvarende utdanningsnivåer i offentlig sektor.   
   
Det fremgår av den foreløpige TBU rapporten at prisveksten for 2023 ble 5,5 prosent. Det tekniske 
beregningsutvalget sitt anslag for prisvekst for 2024 er 4,1 prosent.    
 
Akademikerforbundet krever at oppgjøret får en profil og en innretning som tetter noe av lønnsgapet 
mellom universitets- og høgskoleutdannede i offentlig sektor og funksjonærer i privat sektor. 
Akademikerforbundet krever derfor ved årets oppgjør en reallønnsvekst og en økonomisk ramme 
betydelig over frontfaget. Lønnen for universitets- og høyskoleutdannende i offentlig sektor må være 
konkurransedyktig slik at offentlig sektor kan være sikret kvalifisert arbeidskraft.     
     
Det er også viktig at Unio fortsetter sitt arbeid for likelønn, både mellom kvinner og menn og mellom 
bransjer.   
   
Dette kravet bygger også på Unios inntektspolitiske uttalelse.   
 
Akademikerforbundet ber Unio arbeide for at etter- og videreutdanning blir satt på dagsorden 
mellom partene i partssamarbeid der arbeidsgivers medfinansiering blir et tema. Det kreves at økt 
kompetanse gir lønnsøkning. 
 
Sentralt og lokalt oppgjør 
Den økonomiske rammen det blir enighet om mener vi skal fordeles omtrent likt til en prosentvis 
fordeling sentralt og til lokale forhandlinger. Det bør i 2024 være rom for både lokale og sentrale 
tillegg. 
 
 
 
 



 

 

Justeringsoppgjør  
Akademikerforbundet ønsker ikke justeringsoppgjør, da vi av erfaring ikke kan se at det har kommet 
våre medlemmer til gode. Akademikerforbundet tar forbehold om å fremme krav til 
justeringsoppgjør dersom dette blir en del av årets tariffoppgjør.   
 
Innsats for grønt skifte 
Oslo kommune bør legge til rette for rabatterte priser på kollektivtransport, elsykkelrabatt og trening 
i arbeidstiden.  
 
De lokale partene skal regelmessig drøfte det grønne skiftet på arbeidsplassen. Det må gis adgang til 
at partene lokalt kan finne ordninger i særavtaler som er gunstigere enn allerede inngåtte 
tariffavtaler når det gjelder grønt skifte.  
 
Hjemmekontor 
Hjemmekontor tariffestes, det skal være frivillig og avtales skriftlig. Partene forutsetter at 
forsikringsordninger rundt hjemmekontor avklares i den hensikt å gi likeverdige vilkår uavhengig av 
arbeidssted. Ekstra omkostninger knyttet til kontorhold og bruk av privat nett, skal lokale parter 
drøfte kompensasjonsordninger for. Teksten tas inn i fellesbestemmelsene i Dok. nr. 25.  
 
Reisetid  
Akademikerforbundet ber Unio arbeide for at reisetid knyttet til arbeid blir definert og inngår i 
kollektiv avtale.  
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